
Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si pubblica con frequenza infrasettimanale ed è diviso in due parti.
Nella 1ª parte si pubblicano: Leggi e Regolamenti regionali, Ordinanze e sentenze della Corte Costituzionale e di Organi giurisdizionali, Circolari aventi
rilevanza esterna, Deliberazioni del Consiglio regionale riguardanti l’elezione dei componenti l’Ufficio di presidenza dell’Assemblea, della Giunta e delle
Commissioni permanenti.
Nella 2ª parte si pubblicano: le deliberazioni del Consiglio regionale e della Giunta; i Decreti del Presidente, degli Assessori,dei funzionari delegati, di pubbliche
autorità; gli avvisi, i bandi di concorso e le gare di appalto.
Gli annunci, gli avvisi, i bandi di concorso, le gare di appalto, sono inseriti nel Bollettino Ufficiale pubblicato il giovedì.
Direzione e Redazione - Presidenza Giunta Regionale - Lungomare N. Sauro, 33 - 70121 Bari - Tel. 0805406316-0805406317-0805406372 - Uff. abbonamenti
0805406376 - Fax 0805406379.
Abbonamento annuo di  a 134,28 tramite versamento su c.c.p. n. 18785709 intestato a Regione Puglia - Ufficio Bollettino Ufficiale - Lungomare N. Sauro, 33 - Bari.
Prezzo di vendita a 1,34. I versamenti per l’abbonamento effettuati entro il 15° giorno di ogni mese avranno validità dal 1° giorno del mese successivo; mentre i ver-
samenti effettuati dopo il 15° giorno e comunque entro il 30° giorno di ogni mese avranno validità dal 15° giorno del mese successivo.

Gli annunci da pubblicare devono essere inviati almeno 3 giorni prima della scadenza del termine utile per la pubblicazione alla
Direzione del Bollettino Ufficiale - Lungomare N. Sauro, 33 - Bari.
Il testo originale su carta da bollo da a 10,33, salvo esenzioni di legge, deve essere corredato da 1 copia in carta uso bollo e dal-
l’attestazione del versamento della tassa di pubblicazione prevista.
L’importo della tassa di pubblicazione è di a 154,94 oltre IVA al 20% (importo totale a 185,93) per ogni inserzione il cui con-
tenuto non sia superiore, nel testo, a quattro cartelle dattiloscritte pari a 100 righe per 60 battute (o frazione) e di  a 11,36 oltre
IVA (importo totale a 13,63) per ogni ulteriore cartella dattiloscritta di 25 righi per 60 battute (o frazione).
Il versamento dello stesso deve essere effettuato sul c.c.p. n. 18785709 intestato a Regione Puglia - Ufficio Bollettino Ufficiale Bari.
Non si darà corso alle inserzioni prive della predetta documentazione.
LE PUBBLICAZIONI SONO IN VENDITA PRESSO LA LIBRERIA UNIVERSITÀ E PROFESSIONI SRL - VIA CRISANZIO
16 - BARI; LIBRERIA PIAZZO - PIAZZA VITTORIA, 4 - BRINDISI; CASA DEL LIBRO - VIA LIGURIA, 82 - TARANTO;
LIBRERIA PATIERNO ANTONIO - VIA DANTE, 21 - FOGGIA; LIBRERIA MILELLA - VIA PALMIERI 30 - LECCE.

Sped. in abb. Postale, Art. 2, comma 20/c - Legge 662/96 - Aut. DC/215/03/01/01 - Potenza

Anno XXXIII BARI, 21 NOVEMBRE 2002 N. 148

S O M M A R I O

PARTE SECONDA

Deliberazioni del Consiglio regionale
e della Giunta

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11
novembre 2002, n. 1790
PSR 2002/2004. DGR 1073/02. Prezzo di cessione
degli emoderivati e procedure per la movimenta-
zione tra Aziende Sanitarie.

Pag. 11468

Atti di Organi monocratici regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE 8 novembre 2002, n. 622
Approvazione Accordo di Programma sottoscritto
in data 12 dicembre 2001 tra Regione Puglia ed il
Comune di Manfredonia ai sensi della l.r. n° 34/94

e succ. mod. e integr. e del Dlgs n. 267/2000 per la
realizzazione di un complesso alberghiero in l.tà
“posta del Fosso” da parte della Ditta: Di Tullo
Antonietta e Mastrogiacomo Giuseppe.

Pag. 11471

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE 8 novembre 2002, n. 623
Approvazione Accordo di Programma sottoscritto
in data 29 luglio 2002 tra Regione Puglia ed il
Comune di Candela ai sensi della l.r. n° 34/94 e
succ. mod. e integr. e del Dlgs n. 267/2000 per la
realizzazione, in Candela, di una Centrale a ciclo
combinato da 380 MWE, alimentata a gas naturale
- gas dolce e gas povero - per la produzione di
energia elettrica “Società Edison s.p.a.”.

Pag. 11472

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE 8 novembre 2002, n. 624
Approvazione Accordo di Programma sottoscritto

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE PUGLIA



in data 10-12-02, per l’attuazione del Programma di
Recupero Urbano (P .R.U.) di cui all’art. 1 1 della Legge
n. 493/93, tra la Regione Puglia ed il Comune di Brin -
disi.

Pag. 11473

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 8 novembre 2002, n. 625
Approvazione Accordo di Programma sottoscritto in
data 29-07-02, per l’attuazione del Programma di Recu -
pero Urbano (P .R.U.) di cui all’art. 1 1 della Legge n.
493/93, tra la Regione Puglia ed il Comune di Cerignola.

Pag. 11475

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 8 novembre 2002, n 626
Approvazione Accordo di Programma sottoscritto in
data 26-03-02, per l’attuazione del Programma di
Recupero Urbano (P .R.U.) di cui all’art. 1 1 della Legge
n. 493/93, tra la Regione Puglia ed il Comune di
Andria.

Pag. 11476

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 11 novembre 2002, n 627
Costituzione della “Agenzia Regionale per la Prote -
zione dell’Ambiente in Puglia - ARPA Puglia”.

Pag. 11477

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRI-
COLTURA 5 novembre 2002, n.985
POR Puglia 2000-2006. Misura 4.5 “Miglioramento
delle strutture di trasformazione prodotti agricoli” -
Approvazione della graduatoria regionale dei pro -
getti esecutivi istruiti dagli Ispettorati Provinciali del -
l’Agricoltura con esito favorevole.

Pag. 11478

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRI-
COLTURA 5 novembre 2002, n. 1013
POR Puglia 2000-2006. Misura 4.5 “Miglioramento
delle strutture di trasformazione prodotti agricoli” -
Rettifica della determinazione dirigenziale n. 985/AGR
del 5/11/2002 e riapprovazione della graduatoria regio -
nale dei progetti esecutivi istruiti dagli Ispettorati Pro -
vinciali dell’Agricoltura con esito favorevole.

Pag. 11492

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRI-
COLTURA 7 novembre 2002, n.994
Vino a Indicazione Geografica T ipica “Salento”. Ridu -
zione del titolo alcolometrico volumico minimo natu -
rale uve vendemmia 2002. Legge n. 164/92 art. 10,
comma I lettera d).

Pag. 11505

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ARTI-
GIANATO 11 novembre 2002, n. 237
P.O.R. Puglia 2000/2006 - Misura 6.2 Azione C) -
Bando “Iniziative a sostegno delle Autonomie locali”
Integrazione all’art. 8 e pubblicazione.

Pag. 11507

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE F.P. 11
novembre 2002, n. 572
L. n. 196/97 art. 16 e L. n. 144/99 art. 68 - D.M. n. 302/99
e D.D. 120/V/2001 - “A vviso pubblico per la presenta -
zione dei progetti per attività finalizzate alla forma -
zione esterna per apprendisti.

Pag. 11508

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE
SANITA’ 7 novembre 2002, n 489
Determinazione dirigenziale Settore Sanità n. 41 del
18.02.2002 - Art. 34 L. n. 449/97 e DPCM n. 365/97 -
Rettifica.

Pag. 11546

Atti e comunicazioni degli Enti Locali

COMUNE DI ANDRIA (Bari)
DELIBERA C.C. 11 settembre 2002, n 76
Approvazione Piano di L. maglia D3/15.

Pag. 11547

COMUNE DI BITONTO (Bari)
DECRETO 22 ottobre 2002, n 504
Indennità d’esproprio.

Pag. 11550

COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA (Bari)
DECRETO 6 novembre 2002
Esproprio.

Pag. 11555

COMUNE DI MINERVINO MURGE (Bari)
DECRETO 30 settembre 2002, n. 2
Occupazione d’urgenza.

Pag. 11555

COMUNE DI MONTE SANT’ANGELO (Foggia)
DELIBERA C.C 3 ottobre 2002, n 34
Approvazione P .d.L. “Zot.D2”.

Pag. 11556

Concorsi, Appalti e Avvisi

CONCORSI

A.U.S.L. BA/3 ALTAMURA (Bari)
Avviso pubblico formulazione graduatoria per Diri -
gente Medico disciplina Radiodiagnostica e Cardio -
logia.

Pag. 11556

A.U.S.L. BA/3 ALTAMURA (Bari)
Avviso pubblico per incarichi convenzionali a perso -
nale Medico per il Servizio di Emergenza T erritoriale
118.

Pag. 11562

11466 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n.148del 21-11-2002

Administrator
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE

Administrator
ARTIGIANATO

Administrator
11 novembre 2002, n. 237

Administrator
P.O.R. Puglia 2000/2006 - Misura 6.2 Azione C) -

Administrator
Bando “Iniziative a sostegno delle Autonomie locali”

Administrator
pubblicazione.

Administrator
Integrazione all’art. 8 e pubblicazione.

Administrator
Pag. 11507



11507Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n.148del 21-11-2002

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE ARTIGIANATO 11 novembre 2002,n. 237

P.O.R. Puglia 2000/2006 - Misura 6.2 Azione C) -
Bando “Inizia ti ve a sostegno delle Autonomie
locali” Integrazione all’art. 8 e pubblicazione.

IL DIRIGENTE DEL SETT ORE

il giorno 11/11/02,in Bari, nella sede istituzio-
nale;

• visto il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n.
29,art. 3,2° comma;

• vista la l.r. 4 febbraio 1997 n. 7,art. 5

• Vista la L.R. n. 28/2001;

• Vista la Delibera di G.R. n.1130/2002 con la
quale:
• è stato preso atto che l’azione C) della Misura

6.2 è prevista dal P.O.R. Puglia 2000/2006 e
dal relativo complemento di programma;

• è stato approvato lo schema di bando “Inizia-
tive a sostegno del Sistema delle Autonomie
Locali”;

• Vista la determinazione n. 209 di rep. del
21/10/02 con la quale si è proceduto alla pubbli -
cazione del bando in oggetto,attuata sul Burp. n.
136 del 24/10/02;

• Verif icato che, per mero refuso informatico, l’art.
8 - punto 1° - comma 1° - rigo 2° del bando è
mancante delle seguenti parole: ”e di aderire alla
RUPAR”; 

• Valutata e condivisa la relazione istruttoria n.233
del 11/11/02 espletata dall’Ufficio Promozione
ed Associazionismo Economico e sottoscritta dal
Dirigente responsabile;

ritiene necessario procedere alla modifica del-
l’art. 8,punto 1 comma 1°, e alla relativa pubblica-
zione sul Burp.

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla l.r. n.
28/01

- Il presente provvedimento non comporta adempi-
menti contabili.

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Administrator
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE

Administrator
ARTIGIANATO 11 novembre 2002, n. 237

Administrator
P.O.R. Puglia 2000/2006 - Misura 6.2 Azione C) -

Administrator
Bando “Iniziative a sostegno delle Autonomie

Administrator
locali” Integrazione all’art. 8 e pubblicazione.



- di integrare l’art. 8 - punto 1° - comma 1° - rigo 2°
del bando “Iniziative a sostegno del Sistema delle
Autonomie Locali”,con le parole “e di aderire
alla RUPAR” così come di seguito:
“Delibera di ciascun ente di impegno a parteci-
pare al progetto con i vari partrner e con l’even-
tuale impegno al co-finanziamento e di aderire
alla RUPAR (nota bene:in ciascun atto ammini-
strativo dovrà essere indicato un solo Ente Capo-
fila che a sua volta indicherà il responsabile del
progetto)”, pubblicato sul BURP n. 136 del
24/10/2002,pag. 10492; 

- di pubblicare sul bollettino Uff iciale della
Regione Puglia la presente determinazione diri-
genziale;

- di incaricare l’Ufficio Bollettino della Regione
Puglia a provvedere in merito;

- di disporre la pubblicazione di tale integrazione,
sul sito Web della Regione Puglia e nel Portale
Web dell’Assessorato alla promozione Attività
Industriale, Artigianato, Commercio, Fiere, Mer-
cati, Industria Estrattiva,Energia;

- di incaricare l’Ufficio I° - Promozione ed Asso-
ciazionismo per gli adempimenti consequenziali
del presente atto;

- di dichiarare il presente atto, redatto in duplice
esemplare, immediatamente esecutivo.

Sciannameo

_________________________

.

11508 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n.148del 21-11-2002




